

عنوان مقاله:

نقش گردشگری در اقتصاد شهری، مطالعه موردی شهر سرعین استان اردبیل

محل انتشار:

اولین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پاک (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

انوشا خضری نژاد - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی توریسم، دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار

مریم ملائی کوهی - عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل

خلاصه مقاله:

در جهان امروز، جهانگردی و گردشگری مفهوم و جریانی کاملاً متفاوت با گذشته پیدا کرده است و زمینه اقتصادی آن بیش از پیش افزایش یافته است. اکنون به گردشگری به عنوان یک امر اقتصادی‌نگریسته می‌شود، در نتیجه، لزوماً باید در جریان کار و فعالیت خود تابع هدف معین باشد. شهرافضای تجلی قدرت اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و بازوی حرکتی دولت‌ها محسوب می‌شوند. مدیریت و برنامه ریزی برای فضاهای شهری، امروزه نیاز به دیدگاه‌های پویا و نظام یافته‌دارد تا ابزارها و استراتژی‌های تدوین شده، محرک‌های شهری، شناسایی و در جهت پیشبرد اهداف، تحریک شوند. استان اردبیل و شهرستان سرعین به علت نزدیکی زیاد به استان گیلان، از طبیعت‌بسیار زیبا و بکری برخوردار است که به یکی از مهمترین پایگاه‌های توریستی تفریحی کشور ایران، تبدیل شده که دارای توانمندی‌های گردشگری با کارکردهای توریستی، فرهنگی و درمانی ارزشمند در سطح ملی و بین‌المللی می‌باشد. ورود گردشگران و جهانگردان به این شهر می‌تواند آثار شگرف‌رشد شکوفایی و رونق اقتصاد شهر و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید داشته باشد. روش تحقیق این پژوهش توصیفی-تحلیلی بر اساس آمار و ایلاعات موجود، اثرگذاری گردشگران خارجی به روش آماری و براساس محاسبات فرمولی برآورد شده است. هم‌چنین سهم گردشگران در میزان اشتغال زایی در شهر سرعین محاسبه شده، و نحوه توزیع درآمدهای حاصل از گردشگران خارجی به تفکیک بخش‌های مختلف، از جمله اقامت‌گاه‌ها، خرید سوغات، مراکز تفریحی، ایاب و ذهاب ارائه شده است. نتایج نهایی، بیانگر آن است که درآمد حاصل از قابلیت گردشگری در چهاربخش به ترتیب اقامت، جاذبه‌های دیدنی، ایاب و ذهاب و خرید سوغات خلاصه شده است. مجموع این درآمدها در 1387 برای شهر اردبیل برابر با 98426 میلیون ریال برآورده شده است که 30/7% از درآمد هزینه در اقامت‌گاه‌ها، 43/8% درآمد حاصل از فروش بلیت به گردشگران خارجی، و 15% بقیه درآمد حاصل از ایاب و ذهاب بوده است. در این مقاله، براساس آمار و ایلاعات موجود، اثرگذاری حضور گردشگران بر میزان درآمد و اشتغال شهر سرعین از استان اردبیل بررسی گردیده و میزان درآمد زایی شهر از محل ورود گردشگران به روش آماری در مقایسه سالی 80-1387 ارائه می‌گردد که نتیجه آن می‌تواند در ایجاد تغییر در مباحث اقتصاد شهری و توسعه قابل ارائه باشد.

کلمات کلیدی:

اقتصاد شهری، گردشگری، اشتغال زایی، برنامه ریزی شهری، شهر سرعین استان اردبیل

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/384907>

